
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Управление городского хозяйства» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

15.03.2019                                                                                                  № 20 

 

Об утверждении перечня 

коррупционно-опасных функций  

 

В целях исключения возможности возникновения коррупциогенных 

факторов и повышения открытости деятельности Муниципального учреждения 

«Управление городского хозяйства», в соответствии со статьей 12 Закона 

Ярославской области от 09.07.2009 № 40-з «О мерах по противодействию 

коррупции в Ярославской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций, реализуемых в 

Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства» 

(Приложение №1). 

2. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Начальник МУ «Управление  

городского хозяйства»                                                                            А.В. Седов 



Приложение  № 1 

к приказу МУ «Управление городского хозяйства» 

от 15.03.2019 г.№20 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

коррупционно-опасных функций, реализуемых в Муниципальном 

учреждении «Управление городского хозяйства» 

 

 

1. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг 

для муниципальных нужд. 

2. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и заключение 

контрактов и иных гражданско-правовых договоров на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд Муниципального учреждения 

«Управление городского хозяйства»; 

3. Представление в судебных органах прав и законных интересов 

Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства». 

4. Предоставление муниципальной услуги физическим и юридическим лицам 

«Выдача разрешения на производство земляных работ». 

5. Осуществление контроля и распределение денежных средств по 

исполнителям услуг. 

6. Осуществление контроля за качеством и надежностью выполняемых работ и 

предоставляемых услуг согласно заключенным договорам. 


